(2) *Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ*, etc. Voces καὶ Σωτῆρος in cod. Genov. desunt. Antiquius vero codex ibi ad marginem citatus, non hæc solum verba habet, sed insuper repetit vocem Χριστοῦ, ante καὶ Σωτῆρος. In ed. an. 1608, pro Σωτῆρος habetur σπαυρός, ex ignoratione librari.

(3) *Οὐκ οὐκ δὲ*, etc. Ante τιμῶσι legitur conjunctio καὶ in Roe, Casaub. et Grodec. Offenderunt sane duo adjectiva sine nexu conjuncta. Id. Cyrillo frequens, ut adverbia et adjectiva duo ita conjungat: habetur infra, πνευματικὴν ἐπουράνιον χάριν.

(4) *Καὶ πνευματικῆς*. Particulam καὶ adjectivus ex codd. Roe, Casaub. et Grets. Hanc vero Grodecius ante ἐπουράνιον collocat, quod melius videtur: loquitur de Spiritus sancti in Pentecoste descensu. V. cat. 16, n. 4. Post, loco οὐ τε εἴη, scripsimus οὐ εἴη τε, ex codd. Roe et Casaub. Deest vero hæc enclitica apud Grets. Voces, εὐφραίνωμενον καὶ, hic ascripsimus ex Roe, Casaub., Grets. et Ottob.

(5) *Υἱῶν τε γρησιῶν*. Aliter Gretserus, οὐ γρησιῶν καὶ βασιλεῖ ἐναθροίνωμενον, αὐτὸς, etc., filio naturali eodemque imperatore ornatu ac latitante. Eodem fere modo legit Grodecius. Votum est Cyrilli, ut filius vel filii nascentur Constantio imperii coherediter: casa ceciderunt vota; nam cum duas uxores habuerit, Eusebiam quam duxit anno 336, et Faustianam, quam, priore defuncta an. 361, sibi

mine, adhortor, propter reliqua in eo loco continua serie descripta: quod nimirum res a Salvatore nostro prænuntiatae requirant, ut conjuncta cum pietate diligentia multa observentur; ut nullum ex adversaria potestate detrimentum patiamur.

VII. Has tibi sermonum nostrorum, Deo dilectissime imperator, offero primitias: has ex Hierosolymis primas tibi eloquor voces, sincerissimo, totiusque pietatis studioso a nobiscum adoratori unigeniti Filii Dei et Salvatoris nostri; qui secundum divinas Scripturas (8) saltem totius mundi Hierosolymis consummavit ²²: qui isthic mortem conculcavit, et proprio ac pretioso sanguine hominum peccata detersit; vitamque, et incorruptibilitatem, ac celestem Spiritus gratiam credentibus omnibus impertivit. Hujus te potentia ac gratia protectum atque latentem, illustrioribusque ac majoribus pietatis officiis condecoratum, ac naturalium filiorum regis gloriantem germinibus; ipse Rex omnium, omnis boni largitor Deus, multis annorum in continua pace circulis, Christianis et universo orbi (ad) decus et ornamentum una cum tota domo conservet.

VIII. Valentem te et omni ornatu virtute, consuetamque cum sanctarum Ecclesiarum tum Romani imperii curam gerentem, et amplioribus pietatis præmiis exsplendentem, multos nobis annorum